[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

 РЕШЕНИЕ

  «24» сентября  2014 г.                                                                                          №28
	«О  внесении изменений в Решение  Городской Думы городского поселения  «Город Таруса» от 16.10.2005 г. №10  «Об   установлении налога на имущество  физических лиц»

    Во исполнение поручения Губернатора Калужской области, в соответствии с  п.3 и п.4 ст.1, ст.2 от 02.12.2013 №334-ФЗ «О внесении изменений во вторую часть Налогового кодекса и ст.5 Закона РФ от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования городского поселения «Город Таруса»,
 Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в  Решение  Городской Думы городского поселения» от 16.10.2005 г. №10  «Об   установлении налога на имущество  физических лиц» (в ред. Решений Городской Думы ГП «Город Таруса» от 06.05.2010  №14, от 24.09.2010 №36, от 27.10.2010 №49):

1.1. Пункт 5 Решения читать в следующей редакции:

«5.Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования городского поселения «Город Таруса», льготы, установленные в соответствии со статьей4 Закона РФ от 09.12.21991 №2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме.

Освободить от уплаты налога на имущество следующие категории налогоплательщиков:

  - физических лиц,  которым присвоено звание «Почетный гражданин города Тарусы»,

- многодетные семьи.

Льгота предоставляется на основании соответствующего удостоверения.

Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
 2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации и вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования
Глава муниципального образования

городское поселение «Город Таруса»                                                         Н.Д.Верзилина